
Protokół z obrad XXV Sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Moryniu  
w dniu 31 marca 2022 roku 

 
Obradom sesji przewodniczył Krzysztof Konecki - Przewodniczący Rady. 
 
Obecni na sesji: 
- radni: wg listy obecności stanowiącej zał. nr 1 do protokołu.  
- zaproszeni goście: wg listy obecności stanowiącej zał. nr 2 do protokołu. 
 
Skład Rady Miejskiej w Moryniu – 15 radnych. 
Liczba radnych obecnych na sesji – 14. Nieobecna – Danuta Piątkowska.  
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady otworzył obrady XXV sesji Rady Miejskiej. Przywitał radnych i gości 
zaproszonych. 
Stwierdził, że w obradach sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum wymagane  
do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.  
Sprawdzenie obecności - zał. nr 3. 
 

Ad. 2 

Protokół z obrad XXIV sesji został przyjęty. 

Głosowanie: 
Za – 13 głosów. 

Głosy nieoddane – 1. 

Imienny wykaz głosowania - zał. nr 4. 
 
Ad. 3  
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad – zał. nr 5. 
 
Burmistrz zwrócił się z prośbą o zdjęcie z porządku obrad  projektu uchwały oznaczonego jako 

b) w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Moryń 

 
Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad: 
Za - jednogłośnie. 

Imienny wykaz głosowania - zał. nr 6. 

Zmieniony porządek obrad – zał. nr 7 
  
Burmistrz zwrócił się z prośbą o wprowadzenie w porządku obrad, rozpatrzenie projektów 
uchwał oznaczonych jako: 

g) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Zachodniopomorskim 
w sprawie realizacji zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących utworzenia, 

prowadzenia miejsca pobytu i noclegu wraz z wyżywieniem dla obywateli Ukrainy, którzy 

przybywają do Polski w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na Ukrainie  

i przekroczyli granicę Polski od dnia 24 lutego 2022 roku, 
h) w sprawie wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzeń za inkaso podatków  

i opłat lokalnych na terenie gminy Moryń. 
 
Głosowanie nad zmianą porządku obrad: 
Za - jednogłośnie. 

Imienny wykaz głosowania - zał. nr 8. 

Zmieniony porządek obrad – zał. nr 9. 



 
Ad. 4 
Burmistrz złożył informację z prac wykonanych w okresie między sesjami – zał. nr 10. 
 
Ad. 5 

Rozpatrzenie projektów uchwał: 

a) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Moryń w 2022 r.”. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Głosowanie: 

Za - jednogłośnie. 

Imienny wykaz głosowania - zał. nr 11. 
Podjęta uchwała – zał. nr 12. 

 

c) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Głosowanie: 

Za - jednogłośnie. 

Imienny wykaz głosowania - zał. nr 13. 
Podjęta uchwała – zał. nr 14. 

 

d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Moryń na rok 2022. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Głosowanie: 

Za - jednogłośnie. 

Imienny wykaz głosowania - zał. nr 15. 
Podjęta uchwała – zał. nr 16. 

 

e) w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Moryń na lata 2022-

2030. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Głosowanie: 

Za - jednogłośnie. 

Imienny wykaz głosowania - zał. nr 17. 
Podjęta uchwała – zał. nr 18. 

 

f) w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych z budżetu Gminy Moryń 

na zadania realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Moryniu na 

rok 2022. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Głosowanie: 

Za - jednogłośnie. 

Imienny wykaz głosowania - zał. nr 19. 
Podjęta uchwała – zał. nr 20. 

 

g) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Zachodniopomorskim  

w sprawie realizacji zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących utworzenia, 

prowadzenia miejsca pobytu i noclegu wraz z wyżywieniem dla obywateli Ukrainy, którzy 

przybywają do Polski w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na Ukrainie  

i przekroczyli granicę Polski od dnia 24 lutego 2022 roku. 



Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Głosowanie: 

Za - jednogłośnie. 

Imienny wykaz głosowania - zał. nr 21. 
Podjęta uchwała – zał. nr 22. 

 

h) w sprawie wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzeń za inkaso podatków i opłat 

lokalnych na terenie gminy Moryń. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Głosowanie: 

Za - jednogłośnie. 

Imienny wykaz głosowania - zał. nr 23. 
Podjęta uchwała – zał. nr 24. 

 

Ad. 6 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Moryniu przedłożyła Sprawozdanie z działalności 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Moryniu za rok 2021 - zał. nr 25. 

 

Ad. 7 

Sekretarz Gminy przedłożył Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Moryń  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2021 roku - zał. nr 26. 

 

Ad. 8 

Pełnomocnik Burmistrza ds. uzależnień przedłożyła Informację z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Moryń za 2021 rok - zał. nr 27. 

 

Ad. 9  

Wolne wnioski i zapytania. 

 

A. Sobczyńska - ja chciałam złożyć interpelację w sprawie budowy, który znajduje się  

w miejscowości Bielin. Interpelacje wspólnie z radnym Piotrem Sobczyńskim składamy razem 

z tej miejscowości. 

 

Burmistrz - oczywiście my ze swojej strony staramy się jak najbardziej wymusić na 

Państwowej Inspekcji, tutaj nadzoru budowlanego, żeby ta sprawa została załatwiona. 

 

J. Wszołek - ja mam tu taki wniosek do pana Sekretarza. Czy mógłby Pan wystąpić do pana 

naczelnika wydziału dróg powiatowych, pana Durmy, z zapytaniem, kiedy planuje, czy  

w przyszłości ma plany jakieś na remont całkowity drogi powiatowej z Nowego Objezierza  

w kierunku Morynia, bo ta droga jest w bardzo opłakanym stanie. 

I żeby się pan naczelnik określił w jakim czasie, w jakim terminie jest to możliwe do realizacji. 

I jeszcze drugie, mam tutaj takie powiedzenie do pana Dyrektora Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i pana kierownika. Chciałbym Wam podziękować panowie za to, że została 

zakupiona ta koparka, koparko-ładowarka. W jakiś sposób żeście się domówili, pan skarbnik 

znalazł tu pieniądze, pan burmistrz to zaakceptował. Na dzień dzisiejszy jest bardzo dobry 

zakup i bardzo dobrze ten sprzęt nam służy. Za to chciałbym podziękować panowie. 

Sekretarz - zacznę od takiego ogólnego stwierdzenia, że zarówno ja jak i pan Skarbnik działamy 

w imieniu i z upoważnienia burmistrza, nie mamy odrębnej podmiotowości, także jeśli chodzi 



o remonty dróg powiatowych, wiem, że Pan burmistrz regularnie rozmawia nie tylko 

z naczelnikiem Durmą, ale również ze starostą. Dziękuję. 

 

K. Potapińska - ja jeszcze wracając do pomocy uchodźcom z Ukrainy bardzo serdecznie 

chciałabym podziękować wszystkim wolontariuszom. Sołtysom właśnie za to, że też zbierali  

te wszystkie rzeczy, które później zostały przekazane. 

Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim i mamy nadzieję, że będziemy działać 

dalej. 

 

A. Sobczyńska - jeszcze tylko tam w Bielinie w tej chwili trwa podłączanie energetycznych 

działek nad jeziorem, które KOWR i prywatna osoba sprzedali. I to jest wszystko przy drodze 

powiatowej. Wykopy były na tyle spore, że ten pas drogowy jest cały rozkopany i tak średnio 

powiem szczerze, nie jest doprowadzony do stanu pierwotnego. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XXV Sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Moryniu.  
 
Szczegółowy zapis obrad XXV Sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Moryniu z dnia  
31 marca 2022 roku – zał. nr 28. 
 
Na tym protokół zakończono.  
Czas trwania sesji: od godz. 10:05 do 12:03.  
 
Protokołowała: Barbara Nawrolska  
         
 

           Przewodniczący Rady  
 
          Krzysztof Konecki  


